
1 

 

Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 
Pardubic 

 

Místo konání: OSV, U Divadla 828, Pardubice  

Den konání: 09. 09. 2020 

Přítomni (členové): Jiří Chmelík, Jan Klügl, Simona Machačová, Karel Žemlička, Libor Hlaváč, 
Jolana Štěpánková, Otomar Exner, Radek Vančura 

Členové s hlasem poradním:   Michaela Stránská 

Hosté:  Iva Bartošová, Jakub Rychtecký   

Ověřovatel zápisu:   Libor Hlaváč 

__________________________________________________________________________________ 

Program jednání: 

▪ Hodnocení žádostí PKZB a PPO 
▪ Dotační titul PPO na další období 
▪ Diskuze, ostatní 

____________________________________________________________________________________ 

Předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  

 

Hlasování o ověřovateli zápisu: 

 

Usnesení č. 1: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje jako 

ověřovatele zápisu Libora Hlaváče. 

       PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - návrh byl přijat 

 

Hlasování o programu jednání: 

 

Usnesení č. 2: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje program 

jednání.           PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – návrh byl přijat 

 

1. Jednání komise se zúčastnil náměstek primátora pan Kvaš, který je zároveň předsedou představenstva 

Dostihového spolku a.s. Pardubice. Pan Kvaš seznámil členy komise s bezpečnostní situací na 

pardubickém závodišti a se záměrem zde instalovat kamerový systém, který by byl využit nejen při 

pořádání dostihových závodů, ale i při pořádání kulturních a ostatních sportovních akcí. 

Provozovatelem by byla obdobně jako u jiných podobných zařízení Městská policie Pardubice a 

případnou instalací by došlo k rozšíření stávajícího městského kamerového systému.  

 



2 

 

Hlasování o návrhu č. 2: 

Usnesení č. 3: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic doporučuje převod 

finančních prostředků ve výši 600 000 Kč na řádek Městské policie Pardubice na instalaci kamerového 

systému v areálu Dostihové závodiště a.s. Pardubice. 

       PRO 2, PROTI 5, ZDRŽEL SE 1 – návrh nebyl přijat 

 

Hlasování o návrhu č. 1: 

 

Usnesení č. 4: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic doporučuje převod 

finančních prostředků ve výši 500 000 Kč na řádek Městské policie Pardubice na instalaci kamerového 

systému v areálu Dostihové závodiště a.s. Pardubice. 

      PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – návrh byl přijat 

 

2. Příprava nových pravidel v dotačním titulu Prevence požární ochrany. Titul by byl tematicky rozdělen na 

dva okruhy (více na příštím jednání komise):  

1. Pořízení majetku a vybavení (pouze neinvestiční do 40 000 Kč) 

2. Podpora preventivně výchovné činnosti mládeže 

 

3. Subjekt SEMIRAMIS z.ú. podal žádost o poskytnutí individuální dotace na projekt Program dlouhodobé 

primární prevence rizikového chování na základních školách v Pardubicích na částku 259 000 Kč.  

Hlasování: 

 

Usnesení č. 5: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic doporučuje Radě 

města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic, poskytnout finanční podporu subjektu SEMIRAMIS z.ú. na 

realizaci projektu „Program dlouhodobé primární prevence rizikového chování na základních školách 

v Pardubicích“ ve výši 259 000 Kč. 

         PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – návrh byl přijat 

 

4. Rada města Pardubic schválila usnesením č. R/3919/2020 ze dne 8.7.2020 záměr na podporu sborů 

dobrovolných hasičů, které se aktivně zapojily do řešení mimořádných událostí spojených s pandemií 

virové choroby Covid-19 a s náhlými klimatickými změnami typu záplavy/povodně. Celkem bylo obdrženo 

11 žádostí – viz tabulka. 

Přehled žadatelů a navržených dotací: 

 Žadatel Projekt Náklady na 

projekt 

celkem v Kč 

Požadovaná 

dotace od 

města v Kč 

Požadovaná 

dotace od 

města v % 

Návrh 

komise v Kč 

1 SH ČMS - SDH 
Svítkov - Popkovice 

Prostředky pro boj s 
nákazou COVID-19 

49 180 49 180 100 49 180,00 

2 
SH ČMS - SDH 

Svítkov - Popkovice 

Prostředky pro boj s 
náhlými klimatickými 
změnami 

47 980 47 980 100 47 980,00 

3 
SH ČMS - SDH 

Rosice nad Labem 

Doplnění technického 
vybavení pro řešení 
náhlých klimatických změn 

29 600 25 000 84,46 25 000,00 



3 

 

4 SH ČMS - SDH 
Hostovice 

Technické prostředky na 
povodňové situace 

45 632 40 000 87,66 40 000,00 

5 
SH ČMS - SDH 

Hostovice 

Zdravotní a ochranné 
pomůcky pro SDH 
Hostovice 

49 590 45 000 90 45 000,00 

6 
SH ČMS - SDH 

Opočínek 

Situace spojené s náhlými 
klimatickými změnami 
…pro SDH Opočínek 

45 000 42 000 93,33 42 000,00 

7 
SH ČMS - SDH 

Ohrazenice 

Zvýšení akceschopnosti 
SDH při povodních a 
záplavách 

44 237 44 237 100 44 237,00 

8 SH ČMS - SDH 
Pardubice město 

Pandemie virové choroby 
COVID-19 

52 936 50 000 94,45 50 000,00 

9 SH ČMS - SDH 
Pardubice - Slovany 

Boj s klimatickými 
změnami 

48 832 48 832 100 48 832,00 

10 SH ČMS - SDH  
Slovany 

Pandemie virové choroby 
COVID-19 

49 865 49 865 100 0,00 

11 
SH ČMS - SDH   

Doubravice 

Doplnění technického 
vybavení pro krizové 
situace 

38331 35000 100 0,00 

 
CELKEM: 501 183 477 094  392 229 

 
Komise po diskuzi navrhla podpořit projekty pod č. 1-9 a navrhla nepodpořit projekty pod č. 10-11. Projekt 

„Pandemie virové choroby COVID 19“ žadatele SH ČMS – SDH Slovany neodpovídal vyhlášenému záměru (v 

rámci vyhlášené výzvy na oblast COVID 19 byly v rozpočtu uplatněny prostředky na nevyhovující položky) a 

projekt „Doplnění technického vybavení pro krizové situace“ žadatele SH ČMS – SDH Doubravice nesplňoval 

formální a věcná kritéria (neúplně vyplněná žádost, neodpovídající přílohy a absence požadované cenové 

nabídky). Jelikož dva členové komise jsou zároveň členy spolků SDH, bylo hlasováno o návrzích odděleně. 

 

Hlasování: 

 

Usnesení č. 6: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic nedoporučuje Radě 

města Pardubic poskytnout finanční podporu subjektům uvedeným v tabulce pod č. 10-11. 

        PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 7: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic doporučuje Radě 

města Pardubic poskytnout finanční podporu subjektům uvedeným v tabulce pod č. 3-8. 

        PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – návrh byl přijat  

 

Usnesení č. 8: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic doporučuje Radě 

města Pardubic poskytnout finanční podporu subjektům uvedeným v tabulce pod č. 1-2. 

        PRO 6, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – návrh byl přijat  

 

Usnesení č. 9: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic doporučuje Radě 

města Pardubic poskytnout finanční podporu subjektům uvedeným v tabulce pod č.9. 

        PRO 6, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – návrh byl přijat  

 



4 

 

 

Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 2020 – Přehled  

 

Zůstatek z roku 2019 - převod 177 000 Kč  

DT Prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti 2020 
1 000 000 Kč  

DT Prevence požární ochrany 2020 500 000 Kč  

Celkem 1 677 000 Kč  

Dotace 3/2020 32 000 Kč SKP-Centrum - NENA 

 95 000 Kč SKP-Centrum – Dětské centrum 

 74 000 Kč SKP-Centrum – Probační program 

 60 000 Kč Bílý kruh bezpečí – Poradna BKB 

Převod na Městskou policii Pardubice 500 000 Kč Kamerový systém Dostihové závodiště 

Individuální žádost PKZB 9/2020 259 000 Kč SEMIRAMIS – Program dlouhodobé…  

Individuální žádosti PPO 9/2020 392 229 Kč  

Celkem: 1 412 229 Kč  

Zůstatek 264 771 Kč  

 

3. Diskuze: 

Na příštím jednání se bude řešit návrh nových pravidel pro DT PPO. Nyní se testuje příjem žádostí 

elektronickou formou na dotačním programu Pardubičtí tahouni. Elektronická forma by byla povinná 

pro všechny dotační programy již od příštího roku.  

 
Ověřili:           
 

    …………………………………………. 
  

                ……………………………………………

    Jiří Chmelík       Libor Hlaváč 
               předseda komise                                                                  
 
Zapsala: Michaela Stránská 

Jména jsou uváděna bez titulů.                     


